



Do natychmiastowej publikacji: 25.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA TYMCZASOWE OTWARCIE PASÓW RUCHU ZAMKNIĘTYCH W ZWIĄZKU Z PRACAMI BUDOWLANymi NA WEEKEND PRZED DNIEM PAMIĘCI

Tymczasowe otwarcie pasów ruchu od piątku 26 maja, od godz. 6:00, do wtorku 30 maja, do 6:00

Kierowcom przypomina się o konieczności zdjęcia nogi z gazu i ustąpienia miejsca pojazdom uprzywilejowanym i serwisowym

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że pasy ruchu zamknięte w związku z projektami budowy dróg i wiaduktów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną tymczasowo otwarte od godz. 6:00 w piątek, 26 maja do godz. 6:00 we wtorek, 30 maja w celu ułatwienia ruchu pojazdów podczas weekendu poprzedzającego Dzień Pamięci (Memorial Day).

„Dzień Pamięci oznacza nieoficjalny początek sezonu letniego, a mieszkańcy stanu Nowy Jork w całym stanie wyruszą w drogę, aby cieszyć się czasem spędzonym z przyjaciółmi i rodziną”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Zawieszamy prace budowlane na drogach stanowych, aby ułatwić ruch i zapewnić, że każdy będzie w stanie dotrzeć do celu bezpiecznie i z minimalnymi opóźnieniami. Zachęcam wszystkich podróżujących w ten weekend do zrobienia tego, co do nich należy, poprzez planowanie z wyprzedzeniem i odpowiedzialną jazdę”.

Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z inicjatywą pod nazwą „Najpierw kierowcy” (Drivers First) w stanie Nowy Jork, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i mostach.

Według organizacji [AAA](#) w ten świąteczny weekend podróżować będzie 42,3 mln osób, co oznacza wzrost o 7 procent w stosunku do 2022 r. Jeśli chodzi o same podróże samochodem, AAA przewiduje wzrost o 6 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym, co oznacza ponad dwa miliony kierowców, a łącznie 37,1 mln osób.

Prosimy kierowców o przestrzeganie obowiązującego w stanie prawa Move Over, które wymaga od kierowców zwolnienia i bezpiecznego zjechania na pobocze dla pojazdów służb porządkowych, wozów strażackich, karet pogotowia, holowników i pojazdów budowlanych lub utrzymania ruchu, które można spotkać wzdłuż dróg w całym stanie.

Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji kierowców podczas prowadzenia pojazdów. Wszystkie parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu pozostaną otwarte, oferując miejsce, w którym kierowcy mogą bezpiecznie i wygodnie skorzystać z telefonu oraz innych urządzeń mobilnych, aby przeprowadzić rozmowę, wysłać SMS-a oraz użyć nawigacji lub aplikacji mobilnych. Pisanie wiadomości podczas prowadzenia samochodu jest szczególnie niebezpieczne, ponieważ wymaga od kierowcy odwrócenia wzroku od drogi, zdjęcia rąk z kierownicy i odwrócenia uwagi od prowadzenia pojazdu.

Zarząd Autostrad (Thruway Authority) przypomina kierowcom, że w ramach wartego 450 mln USD [projektu](#) prywatnych inwestycji i modernizacji 10 stref serwisowych jest zamkniętych lub objętych pracami budowlanymi. Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Kierowcy mogą sprawdzać strefy serwisowe i planować postoje, korzystając ze [strony internetowej](#) i bezpłatnej [aplikacji mobilnej](#) Zarządu Autostrad.

Komisarz Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Podróżowanie, zwłaszcza podczas tłoczego weekendu świątecznego, może być trudne i stresujące, dlatego naszym celem w Departamencie Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation, NYS DOT) jest sprawienie, aby podróż była maksymalnie łatwa i bezpieczna. Zawieszając prace budowlane, gubernator Hochul pokazała swoje zaangażowanie w bezpieczeństwo i wygodę, co pozwoli podróżnym dotrzeć do celu przy jak najmniejszej liczbie zakłóceń. Wzywam wszystkich kierowców do zapięcia pasów, odłożenia telefonów i zachowania uwagi – aby wszyscy bezpiecznie dotarli do celu”.

Pełniący obowiązki dyrektora wykonawczego Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork, Frank G. Hoare, powiedział: „Weekend z okazji Dnia Pamięci jest zwykle bardzo intensywnym okresem na drogach, a zawieszenie budowy pomoże zminimalizować korki i opóźnienia. Chociaż prace budowlane są wstrzymane, pracownicy służb ratunkowych i drogowych nadal będą pomagać podróżnym. Kierowcy muszą zachować czujność, zwolnić a także pamiętać o bezpiecznym omijaniu pojazdów służb ratunkowych stojących na poboczu drogi. Odpowiedzialna jazda może uratować życie”.

Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Wraz z nadejściem cieplejszej pogody wielu z nas jest podekscytowanych możliwością wyruszenia w drogę, aby odkryć nowe letnie cele podróży. Większa liczba samochodów wiąże się z większym ryzykiem, że kierowcy nie będą zwracać pełnej uwagi na drogę i

będą bardziej narażeni na wypadki. Bardzo ważne jest, aby każdy robił to, co do niego należy, aby uważać na innych podróżnych po drodze, aby upewnić się, że wszyscy dotrą bezpiecznie do celu”.

Pełniący obowiązki nadkomisarza Policji Stanu Nowy Jork, Steven A. Nigrelli, powiedział: „Autostrady to jedne z najbardziej niebezpiecznych środowisk pracy, na których pracują osoby udzielające pomocy w nagłych wypadkach i utrzymujące nasze drogi. Weekend poprzedzający Dzień Pamięci to nie tylko liczne uroczystości, ale także wzmożone podróże po całym stanie Nowy Jork. Chociaż prace drogowe związane z budowaniami zostaną zawieszona, kierowcy powinni pamiętać o stałym przestrzeganiu zasad ruchu drogowego. Kierowcom przypomina się o ostrożnej jeździe w strefach robót, przestrzeganiu ograniczeń prędkości, zwracaniu uwagi na pojazdy służb ratowniczych i służby drogowej oraz o nieprowadzeniu pojazdów pod wpływem alkoholu. Dzięki naszym wspólnym wysiłkom będziemy mogli bezpiecznie cieszyć się świątecznym weekendem”.

Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania [aplikacji mobilnej](#) dostępnej bezpłatnie na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje kierowcom bezpośredni dostęp do danych dotyczących ruchu i nawigacji w czasie rzeczywistym podczas podróży. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail [TRANSalert](#) zawierające najnowsze informacje o warunkach panujących na autostradach.

Zapraszamy do obserwowania Zarządu Autostrad na Twitterze ([@NYSThruway](#)) i na Facebooku ([New York State Thruway Authority](#)).

Podróżni mogą sprawdzić informacje z serwisu [511NY](#) NYSDOT przed wyruszeniem w podróż, dzwoniąc pod numer 5-1-1, korzystając ze strony internetowej 511 lub pobierając bezpłatną aplikację mobilną 511NY z [iTunes](#) lub [Google Play](#). Ta bezpłatna usługa umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, dostęp do podglądu z 2219 kamer drogowych oraz do informacji lotniczych i tranzytowych. Aplikacja oferuje tryb Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe wzdłuż wybranej trasy podczas jazdy, ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach drogowych.

Zachęcamy do obserwowania profilu DOT na Twitterze ([@NYSDOT](#)) i na Facebooku ([New York State Department of Transportation](#)).

Departament Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, DMV) apeluje do kierowców o korzystanie z aplikacji [Have a Plan](#) umożliwiającej bezpieczny powrót do domu z miejsca świętowania w przypadku spożycia alkoholu. Ta bezpłatna aplikacja udostępniona przez Komisję Gubernatora ds. Bezpieczeństwa Drogowego i Fundację NYS STOP-DWI umożliwia użytkownikom wyznaczenie kierowcy, wezwanie taksówki lub skorzystanie z opcji wspólnego dojazdu oraz sprawdzenie konsekwencji prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających. Użytkownik może nawet skorzystać z tej aplikacji, aby zgłosić prowadzenie pojazdu przez kierowcę nietrzeźwego bądź będącego pod wpływem narkotyków. Aplikacja jest dostępna na smartfony Apple, Android i Windows.

Zapraszamy do obserwowania DMV na Twitterze [@NYSDMV](#) i na Facebooku pod adresem [New York State Department of Motor Vehicles](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](#)
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](#) | 518.474.8418